14                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                             Edição nº 019 - 09.02.2023

PORTARIA Nº 0251 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:
Dispensar MARÍLIA DANTAS DA SILVA, CPF nº ***.828.504-**, de Titular do Conselho de Administração da Autarquia de Manutenção
e Limpeza Urbana – EMLURB, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Designar CHRISTIAN LISBOA CONTREIRAS, CPF nº ***.387.735-**, como Titular do Conselho de Administração da Autarquia de
Manutenção e Limpeza Urbana – EMLURB, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Dispensar ADRIANO FREITAS FERREIRA, CPF nº ***.248.574-**, de Titular do Conselho de Administração da Autarquia de
Manutenção e Limpeza Urbana – EMLURB, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Designar MIGUEL BAPTISTA JUNIOR, CPF nº ***.093.318-**, de Titular do Conselho de Administração da Autarquia de Manutenção e
Limpeza Urbana – EMLURB, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Dispensar SÉRGIO RICARDO DOS SANTOS CAMPELLO, CPF nº ***. 858.324 -**, de Titular do Conselho de Administração da
Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana – EMLURB, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Designar LEONARDO BACELAR DE ARAÚJO, CPF nº ***.384.294-**, de Titular do Conselho de Administração da Autarquia de
Manutenção e Limpeza Urbana – EMLURB, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

João Henrique de Andrade Lima Campos
Prefeito do Recife

PORTARIA   Nº   0241   DE   06   DE   FEVEREIRO   2023
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do Concurso Público para provimento de vagas em
cargos efetivos para a Secretaria de Planejamento Gestão e Transformação Digital, de acordo com o Edital publicado no Diário Oficial
do Município Edição nº. 110 de 29/09/2018 e homologado no DOM nº 040 de 30/03/2019 ;

CONSIDERANDO o Processo SEI nº 02.001599/2023-83;

CONSIDERANDO as vagas decorrentes de não-comparecimento, desistência, exoneração, exoneração ex officio, pedido de
exoneração e pedido de reclassificação.

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear os candidatos abaixo relacionados , para ocupar o cargo efetivo de Gestor Governamental - Área de Gestão
Administrativa, Gestor Governamental - Área de Planejamento, Orçamento e Gestão e Assistente de Gestão Pública.

GESTOR GOVERNAMENTAL - ÁREA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

INSC CLASS NOME CPF

0002687g 105 GISELE FALCÃO DA PAIXÃO ***.508.174-**

0006674g 106 ANDRÉ LUIZ CARVALHO GOIS - CANDIDATO DESISTENTE ***.990.264-**

0007567k 107 BRUNO PINTO ALVES MASCARENHAS ***.141.904-**

0008911e 108 ALANA COELHO PEDROSA - RECLASSIFICADA A PEDIDO ***.658.894-**

0007455k 109 ARTHUR LINCOLN DIOGENES GUEDES BARBOSA -
CANDIDATO DESISTENTE

***.908.303-**

0005529d 110 CASSIA CRISTINA CARLOS NASCIMENTO ***.236.044-**

0002547b 111 ALINE VIEIRA DE SOUZA - CANDIDATA DESISTENTE ***.065.444-**

0006659k 112 JACKSONLECIO DE SA E SILVA ***.688.544-**

0004051e 113 BRUNO PERANDIN DE MELO - CANDIDATO DESISTENTE ***915.588-**

0008188h 114 KARLA CONCEIÇÃO ABOBREIRA ***.208.065-**

Em Substituição de:
Catarina Camara de Albuquerque
Antonio Carlos da Silva Felix
Paulo Fernando de Moura Bezerra Cavalcanti Neto
Larissa Queiroz Albuquerque
Marcelo de Gusmão Furtado

GESTOR GOVERNAMENTAL - ÁREA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

INSC CLASS NOME CPF

0000535g 66 TASSIO AUGUSTO SOARES LIMA ***.906.184-**

0001132a 67 ROBERTA DE CARVALHO GOMES - CANDIDATO
DESISTENTE

***.270.554-**

0000228i 68 PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA ***.809.274-**

0000803f 69 DANIEL SANTOS DE MELO LIMA ***.762.704-**

0001858c 70 MICHELE BOREL GELAO ***.561.664-**

0001436j 71 RONNIE PETERSON FALCAO LORENA ***.702.644-**

Em Substituição de:
Alexandre José Luz Negromonte Filho
Williams Thiago de Oliveira Azevedo
Fabiana Bezerra Queiroga
Carlos Souto Pena
Wendell Parente Oliveira

GESTOR GOVERNAMENTAL - ÁREA CONTÁBIL

INSC CLASS NOME CPF

0011291e 18 WELLINGTON LUCEILTON AMORIM TEIXEIRA ***.351.324-**

0011020g 19 IZAIAS VIEIRA DA SILVA NETO ***.195.554-**

Em Substituição de:
Rusteni Lessa Dornelas
Tamara de Lima Silva

ASSISTENTE DE GESTÃO PÚBLICA

INSC CLASS NOME CPF

0013758d 137 ANTONIO GOMES DA SILVA FILHO ***.209.974-**

0015172f 138 JOSÉ ANDERSON DA SILVA SOARES ***.317.534-**

0010467k 139 FILIPE DE SOUZA LEÃO SAMPAIO ***.281.074-**

0013308f 140 LUCIANA DE FRANCA FRAZAO ***.410.374-**

0011893k 141 ELINE DE ARAUJO LIMA ***.944.264-**

0010554f 142 MARINA RAMOS TAVARES ***.501.281-**

0009983b 143 CAMILLA DE SOUZA PADILHA FEITOSA ***.769.054-**

Em Substituição de:
Camila Lima Kelly Guimarães
Joelma Karine Bezerra de Aquino
Jonatas Roberto Cabral da Silva
Luciana Alencar Vieira
Rogerio Paiva Diniz Junior
Erica Cavalcante Omena
Milenna Constantino da Silva

Art.2º Os nomeados terão o prazo de 20 (vinte) dias para tomar posse, a contar da publicação desta portaria, e 15 (quinze) dias para
iniciar o exercício, a partir efetivação da posse, considerando Lei Municipal nº 19.021, publicada no Diário Oficial nº 192 de 29/12/2022.

Art. 3º Para serem empossados, os nomeados deverão encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio
eletrônico, para o endereço de e-mail: admissao@recife.pe.gov.br

Art. 4º A Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, após análise da documentação enviada pelo nomeado convocará
os nomeados para realização dos exames admissionais.

§1º Os nomeados deverão comparecer a Unidade de Perícias Médicas e Saúde do Trabalhador do Município do Recife para a realização
do exame admissional na data e horário estabelecidos.

§2º No dia agendado para o exame, os candidatos deverão apresentar os seguintes exames laboratoriais, às suas expensas, e
realizados até 03 (três) meses da data da nomeação:
I - VDRL (Sífilis)
II - Hemograma completo
III - Sumário de urina
IV - Glicemia (em jejum)

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

João Henrique de Andrade Lima Campos
Prefeito do Recife

Republicada por Incorreção

Secretaria de Finanças__________        ______________________________
  Secretária MAÍRA RUFINO FISCHER

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS

GERÊNCIA GERAL TRIBUTÁRIA - GGT
UNIDADE DE TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS -UNTI

DESPACHO DE PUBLICAÇÃO Nº 001/2023 – UNTI/SEFIN
O Gestor da Unidade de Tributos Imobiliários, no uso de suas atribuições e cumprindo o que determina a legislação em vigor, MANDA
PUBLICAR as decisões proferidas nos processos de Revisão de Dados Cadastrais abaixo relacionados, vez que os interessados não
foram encontrados nos endereços constantes nos autos.

NÚMERO DO
PROCESSO NOME DO REQUERENTE NÚMERO DO

CPF OU CNPJ DECISÃO NÚMERO DO JULGAMENTO

1560600421 ARIERSON TORRES VERAS
DE SOUZA ***533524** PROCEDENTE TC Nº 001/2023 – JLCM/ANATEC/UNTI

Recife, 10/01/2023,

IVSON CALDAS DE ARAÚJO
GESTOR DE TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O GESTOR DA UNIDADE DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA dá ciência à empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E
REINTEGRAÇÃO SOCIAL, CNPJ nº 18.265.664/0001-48 e CMC: 520.160-8, conforme dispõe o § 1º do artigo 183 da Lei 15.563/91,
que foram lavradas as Notificações Fiscais nº 07.26652.9.22 e 07.26666.0.22, estando as mesmas à disposição na Unidade de
Fiscalização Tributária, Edifício Sede da Prefeitura de Recife, Av. Cais do Apolo, 925, 2º andar, sala 06.

Fica o contribuinte intimado a, no prazo de 30 (trinta) dias, providenciar os recolhimentos, à vista ou parcelado, com os acréscimos legais
cabíveis ou impugnar os lançamentos dos débitos constantes nas presentes Notificações Fiscais, conforme artigo 181 da Lei 15.563/91
(Código Tributário do Município do Recife - CTMR).

FREDERICO CÉSAR LEITE CAVALCANTI
Gestor da Unidade de Fiscalização Tributária

COMUNICADO PÚBLICO

O Governo Municipal, através da Secretaria de Finanças, comunica que a Audiência Pública para demonstração e avaliação do
cumprimento das metas fiscais do último quadrimestre de 2022, em cumprimento ao disposto no § 4º do artigo 9º da Lei Complementar
101, de 4 de maio de 2000 (LRF) e nos termos da Lei Municipal nº 16.745, de 8 de janeiro de 2002, será realizada no dia 28 de Fevereiro
de 2023, excepcionalmente de forma virtual pelo aplicativo Zoom a partir das 14:00, com término programado para 16:00, sob a direção
da Comissão de Finanças e Orçamento do Poder Legislativo.

A inscrição dos interessados em se manifestar durante a Audiência, no limite de 04 (quatro) expositores com 15 (quinze) minutos cada,
deverá ser realizada até às 15h do dia 21 de Fevereiro de 2023, por e-mail: secfinancas@recife.pe.gov.br ou pelo telefone 3355-8190.
As inscrições posteriores ao prazo estabelecido para o recebimento serão consideradas, caso o tempo previsto para as manifestações
do público não seja totalmente preenchido pelas inscrições prévias.

Recife, 08 de fevereiro de 2023.

MAÍRA FISCHER
Secretária de Finanças

Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital__________        ______________________________
  Secretário FELIPE MARTINS MATOS

PORTARIA Nº 255 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições, considerando o Decreto nº 33.807, de
17/07/2020 e a subdelegação prevista no inciso II, alínea “b” do art. 1º, da Portaria nº 1226, de 14/10/2021, do Secretário de
Planejamento, Gestão e Transformação Digital, considerando o disposto no Ofício nº 02/2023 GAB/SEFIN,

R E S O L V E:
Efetivar no cargo de Auditor do Tesouro Municipal, os servidores abaixo relacionados, de acordo com suas respectivas vigências.

Nº MATRÍCULA NOME VIGENCIA

1 1115510 EDCARLOS GOMES DE SOUZA 01/10/2022

2 1115502 FREDERICO CESAR L CAVALCANTI 01/10/2022

3 1118382 JOSE HAROLDO SILVEIRA LIMA 11/12/2022

4 1115529 LAIS MILENA MORAES BARRETO 01/10/2022

5 1115545 LUCAS DOS SANTOS GUIMARAES 02/10/2022

6 1115537 LUIZ AUGUSTO DE MELO TEIXEIRA 01/10/2022

BRUNO ALVES CARNEIRO
Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 235 DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
A GERENTE GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, considerando o Decreto Municipal nº. 33.807,
de 17 de julho de 2020, com as alterações previstas no Decreto Municipal nº. 34.371, de 19 de fevereiro de 2021, considerando a
delegação prevista na Portaria nº. 1226, de 14 de outubro de 2021, tendo em vista o art. 116 da Lei Municipal nº. 14.728/85, bem como
a solicitação da servidora através do Processo SEI nº 32.001046/2023-73

R E S O L V E:
Conceder Licença Para Trato de Interesses Particulares, sem vencimentos, à servidora JAILZA MARIA DA SILVA, matrícula 103.652-1,
ocupante do cargo efetivo de Professor I, no período de 24 meses, a contar de 01/02/2023.

ANA RITA DANTAS DA SILVEIRA BARROS
Gerente Geral de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 236 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023
A GERENTE GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, considerando o Decreto Municipal nº. 33.807, de
17 de julho de 2020, com as alterações previstas no Decreto Municipal nº. 34.371, de 19 de fevereiro de 2021, considerando a delegação
prevista na Portaria nº. 1226, de 14 de outubro de 2021, tendo em vista o contido no art. 71, inciso I, da Lei nº 14.728/85, bem como a
solicitação da servidora através do Processo SEI nº 33.002184/2023-60, conforme o Decreto Municipal nº. 35.538, de 08 de abril de 2022.

R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, em 17/01/2023, a servidora DANIELLE KARINA SANTOS OLIVEIRA PEDROSA SOARES, matrícula 119.161-6,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Social 20h.

Ana Rita Dantas da S. Barros
Gerente Geral de Administração de Pessoal